



## JŪRMALAS PILSĒTAS DOME

Jomas iela 1/5, Jūrmala, LV - 2015, tālrunis: 67093816, fakss: 67093956; e-pasts: pasts@jurmala.lv, www.jurmala.lv

### LĒMUMS Jūrmalā

**2019.gada 21.februārī**

**Nr. 52**  
(protokols Nr.2, 6.punkts)

Par Eiropas Savienības “Erasmus+” programmas pamatdarbības Nr.2 (KA 2) stratēģisko skolu sadarbības partnerību projekta “Eiropas galda klāšana” noslēgumu

Saskaņā ar Valsts izglītības attīstības aģentūras 2015.gada 10.septembra lēmumu Nr.8.4-1/5617 “Par Eiropas Savienības ERASMUS+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2) stratēģisko skolu sadarbības projekta Nr.2015-1-TR01-KA219-022162\_3 apstiprināšanu”, Jūrmalas pilsētas domes 2015.gada 12.novembra lēmumu Nr.446 “Par Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA 2) stratēģisko skolu sadarbības partnerību projekta īstenošanu”, Valsts izglītības aģentūras 2018.gada 19.februāra vēstuli Nr.8.-11.1/1239 “Par Eiropas Savienības ERASMUS+ programmas Pamatdarbības Nr.2 (KA2)”Stratēģiskās partnerības” skolu izglītības sektora projekta Nr.2015-1-TR01-KA219-022162\_3 noslēguma atskaites apstiprināšanu”, saskaņā ar Jūrmalas pilsētas domes 2017.gada 1.februāra rīkojuma Nr.1.1-14/44 „Par Eiropas Savienības un citu ārējo finanšu instrumentu līdzfinansētu projektu ieviešanas kārtību Jūrmalas pilsētas pašvaldībā” 11.punktu, Jūrmalas pilsētas dome **nolemj**:

1. Noslēgt Eiropas Savienības “Erasmus+” programmas pamatdarbības Nr.2 (KA2) stratēģisko skolu sadarbības projekta Nr.2015-1-TR01-KA219-022162\_3 “Eiropas galda klāšana” (turpmāk - projekts) īstenošanu saskaņā ar šī lēmuma 1.pielikumu “Projekta noslēguma ziņojums”.
2. Apstiprināt projekta kopējās faktiskās izmaksas 14 605.00 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši simti pieci euro un 00 centi) (2.pielikums “Projekta „Eiropas galda klāšana” budžeta kopsavilkums (euro)” un 3.pielikums “Pārskats par projekta „Eiropas galda klāšana” finanšu līdzekļu apguvi”), t.sk., attiecināmo izmaksu summa ir 14 605.00 EUR (četrpadsmit tūkstoši seši simti pieci euro un 00 centi), kas 100% apmērā ir Valsts izglītības attīstības aģentūras piešķirtais Eiropas Savienības budžeta finansējums.

Priekšsēdētājs

G.Truksnis

### Projekta noslēguma ziņojums

#### Pamata informācija

Projekta nosaukums	“Eiropas galda klāšana” (“Laying European Table”)
Līguma/vienošanās Nr.	Nr.2015-1-TR01-KA219-022162_3
Darbības programmas nosaukums:	“Erasmus+”
Aktivitātes/ apakšaktivitātes numurs un nosaukums:	Pamatdarbības Nr.2 (KA 2) stratēģisko skolu sadarbība

#### Projekta mērķis

Projekta mērķi ir:

- sniegt projektā iesaistītajiem skolēniem pamata zināšanas - uzņēmējdarbībā un ēdināšanas biznesā, un kā pelnīt naudu ar savām idejām,
- samazināt skolēnu agrīno skolas pamešanu, veidojot pamata zināšanas biznesa uzsākšanā;
- projekta partnerskolās Turcijā (projekta koordinators), Portugālē, Itālijā, Polijā, un Latvijā dalīties un smelties pieredzē, lai gūtu jaunas zināšanas un paaugstinātu metodiskās prasmes ekonomikas un biznesa mācīšanā;
- organizēt kopējo valstu sanākumi Latvijā Jaundubultu vidusskolā pieredzes apmaiņā un turpmāko uzdevumu plānošanā un kopējo mērķu sasniegšanā.

#### Projekta aktivitātes un to izpilde

Aktivitāte	Projekta iesniegumā plānotie projekta rezultāti (to skaits un mērvienība)	Faktiskie projekta rezultāti (to skaits un mērvienība)	Piezīmes
A1- Projekta prezentācija skolā	Projekta vadītājs prezentēs projektu, tā mērķus un uzdevumus skolēniem un skolotājiem.	Projekta vadītājs prezentēja projektu, tā mērķus un uzdevumus skolēniem un skolotājiem.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
A2- Projekta komandas veidošana	Izveidot projekta komandu, kura sastāvēs no skolēniem un skolotājiem	Tika izveidota komanda 5 skolotāju un 11 skolēnu sastāvā.	Dalībnieki tika atlasīti pēc brīvprātības principa.
A3 - projekta informācijas izvietošana E-twinning un Facebook	Izveidot projekta mājaslapas e-Twinning platformā un Facebook vietnē.	Tika izveidotas projekta mājaslapas e-Twinning platformā un Facebook vietnē.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.

vietnēs			
A4- Valsts, pilsētas un skolas prezentācijas veidošana	Izveidot 3 prezentācijas par valsti, pilsētu un skolu atrādišanai 2.starptautiskajā sanāksmē.	Tika izveidotas 3 prezentācijas par valsti, pilsētu un skolu atrādišanai 2.starptautiskajā sanāksmē.	Prezentācijas veidoja skolēni.
M1.1. - Sanāksme Latvijā	Latvijas partneri organizēs pirmo starptautisko sanāksmi Latvijā. Pārējās dalībvalstis piedalīsies šajā sanāksmē.	Mūsu skola organizēja pirmo starptautisko sanāksmi Latvijā, kurā piedalījās visu projekta dalībvalstu skolu koordinatori un skolotāji.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
M1.2. – Tālāko uzdevumu un aktivitāšu nosprašana	Skolu projekta koordinatori un skolotāji apspriedīs tālākās aktivitātes un uzdevumu, kurus veikt posmos starp sanāksmēm.	Skolu projekta koordinatori un skolotāja apsprieda tālākās aktivitātes un uzdevumu, kurus veikt posmos starp sanāksmēm.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
A5- projekta logotipu izstrāde	Katra skola izstrādā savus projekta logotipus un ievieto tos Facebook vietnē kopīgajai balsošanai.	Katra partnerskola izveidoja savus projekta logotipus, no kuriem tika atlasīti pa vienam labākajam no katras skolas.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
A6.1 - aptaujas par ēšanas ieradumiem veikšana	Aptaujas veikšana par ēšanas paradumiem un vietējā ēdināšanas uzņēmumu tirgus pieprasījumu.	Katra partnerskola veica vietējo iedzīvotāju aptauju par ēšanas paradumiem un vietējā ēdināšanas uzņēmuma tirgus pieprasījumu.	Respondenti atzīmēja vietas, kurās viņi parasti ietur maltīti, un cik viņi tērē naudas ēšanai noteiktajā laikā.
A6.2.- Balsojums par projekta logotipu	Katra skola veic balsojumu par projekta logotipu.	Katra skola veica balsojumu par projekta logotipu.	Par projekta logotipu tika izvēlēts Itālijas skolas veidotais logotips.
M2.1 – Sanāksme Portugālē	Portugāle organizēs sanāksmi Portugālē, pārējās dalībvalstis piedalīsies tajā.	Portugāle organizēja sanāksmi Portugālē, visas dalībvalstis piedalījās tajā.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
M2.2.- Projekta novērtēšana	Projekta koordinatori vērtēs projekta gaitu, diskutēs par problēmām, kas radušās projekta gaitā un to risināšanu.	Projekta koordinatori vērtēja projekta gaitu, diskutēja par problēmām, kas radušās projekta gaitā un risināja tās.	Lielākās problēmas sākotnēji radīja nepietiekamu un novēlotu komunikāciju partneru starpā.
M2.3.- Valsts, pilsētas un skolas	Skolēni prezentēs savu valsti, pilsētu un skolu.	Skolēni prezentēja savu valsti, pilsētu un skolu.	Tika atrādītas prezentācijas, kuras tika sagatavotas A4 aktivitātes laikā.

prezentācijas			
M2.4. – Pētījuma rezultātu prezentācija	Skolēni dalīsies ar pētījuma rezultātiem, balstītiem uz vietējo iedzīvotāju ēšanas paradumiem un vietējo uzņēmumu tirgus pieprasījumu, meklēs līdzības un atšķirības.	Skolēni dalījās ar pētījuma rezultātiem, balstītiem uz vietējo iedzīvotāju ēšanas paradumiem un vietējo uzņēmumu tirgus pieprasījumu, meklēja līdzības un atšķirības.	Sākumā tika atrādītas katras valsts PowerPoint prezentācijas un tad notika diskusijas par līdzībām un atšķirībām.
A7 – Projekta starprezultātu izplatīšana	Projekta starprezultātu izplatīšana un dalīšanās ar tiem ar skolēniem un skolotājiem, prezentējot un publicējot tos mājaslapās un mēdijos.	Pētījumu- anketēšanas rezultāti tika izvietoti skolas stendā, kā arī tika ievietoti e-Twinning un Facebook vietnēs.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
A8 – vietējo restorānu apmeklējums /izpēte	Nelielu populārāko vietējo restorānu apmeklējums.	Skolēni apmeklēja populārākos nelielus vietējos restorānus.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
A9 – sekmīga restorāna īpašnieka profila izveide	Viena sekmīga restorāna īpašnieka profila izveide, iekļaujot viņa stiprās un vājās puses.	Tika izveidots viena sekmīga restorāna īpašnieka profils, iekļaujot viņa stiprās un vājās puses.	Latvijas partnerskolas skolēni izveidoja „Zangezur” restorāna īpašnieka profilu.
A10 – biznesa plāna uzmetuma izveide	Skolēni veidos sava personīgā ēdināšanas uzņēmuma biznesa plāna uzmetumu.	Skolēni izveidoja sava personīgā ēdināšanas uzņēmuma biznesa plāna uzmetumu.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
A11- kulinārijas terminu vārdnīcas izveide	Specifisko kulinārijas terminu vārdnīcas izveide.	Tika uzsākta specifisko kulinārijas terminu vārdnīcas izveide.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
M3.1 – sanāksme Itālijā	Itālija organizēs starptautisko sanāksmi Itālijā. Dalībvalstu skolotāji un skolēni piedalīsies 3.starptautiskajā sanāksmē.	Itālija organizēja starptautisko sanāksmi Itālijā. Dalībvalstu skolotāji un skolēni piedalījās 3.starptautiskajā sanāksmē.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
M.3.2 – Projekta novērtēšana	Koordinatori un skolotāji vērtē projektu, tā attīstību un ieguvumu no veiktajām	Koordinatori un skolotāji vērtēja projektu, tā attīstību un ieguvumu no veiktajām aktivitātēm.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.

	aktivitātēm.		
M3.3- Sekmīga uzņēmēja profila prezentācija	Skolēni dalās ar savu izveidoto veiksmīgā ēdināšanas uzņēmuma īpašnieka profilu.	Skolēni dalījās ar savu izveidoto veiksmīgā ēdināšanas uzņēmuma īpašnieka profilu.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
M3.4 – Ēdienu pagatavošana s īsfilmu atrādīšana	Tradicionālo ēdienu pagatavošanas īsfilmu atrādīšana.	Katra valsts atrādīja 4 tradicionālo ēdienu pagatavošanas īsfilmas.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
A12 – biznesa plāna pilnīgā izstrāde	Skolēni pabeidz veidot savu ēdināšanas uzņēmumu biznesa plānus.	Skolēni pabeidza veidot savu ēdināšanas uzņēmumu biznesa plānus.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
M4.1 – sanāksme Turcijā	Turcija organizēs starptautisko sanākumi Turcijā. Dalībvalstu skolotāji un skolēni piedalīsies 4.starptautiskajā sanāksmē.	Turcija organizēja starptautisko sanākumi Turcijā. Dalībvalstu skolotāji un skolēni piedalījās 4.starptautiskajā sanāksmē.	Sanāksmē piedalījās tikai projekta koordinatori un skolotāji.
M.4.2 – Projekta novērtēšana	Dalībnieki novērtē projektu, apspriež trūkumus un ieguvumus.	Dalībnieki novērtēja projektu, apsprieda trūkumus un ieguvumus.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
M4.3 – Biznesa plānu prezentācija	Skolēni prezentē biznesa plānu projekta dalībniekiem un Turcijas skolas personālam.	Skolēni prezentēja biznesa plānu projekta dalībniekiem un Polijas skolas personālam.	Sakarā ar to, ka uz Turciju nedeīvās skolēni, tāpēc šī prezentācija notika Polijā.
M4.4 - Ēdienu pagatavošana s īsfilmu atrādīšana	Tradicionālo ēdienu pagatavošanas īsfilmu atrādīšana.	Katra valsts atrādīja vēl 2 tradicionālo ēdienu pagatavošanas īsfilmas.	Īsfilmu atrādīšana notika Polijas vizītes laikā.
A13— Virtuālais restorāns	Darbs pie projekta gala produkta – Virtuālā restorāna.	Tika izveidots projekta gala produkts – Virtuālais restorāns.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
A14 – Recepšu apkopošana	Itālija ievāks visu valstu tradicionālo ēdienu pagatavošanas.	Itālija ievāca visu valstu tradicionālo ēdienu pagatavošanas.	Receptes tika nosūtītas caur e-pastu noteiktajā formātā.
M5.1 – sanāksme Polijā	Polija organizēs starptautisko sanākumi Polijā. Dalībvalstu skolotāji un skolēni	Polija organizēja starptautisko sanākumi Polijā. Dalībvalstu skolotāji un skolēni piedalījās starptautiskajā	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.

	piedalīsies starptautiskajā sanāksmē.	sanāksmē.	
M5.2 – Starprezultātu un gala rezultātu prezentācija	Dalībnieki prezentēs gan starprezultātus, gan projekta gala produktus. Piedalīsies Eiropas garšu festivālā.	Dalībnieki prezentēja gan starprezultātus, gan projekta gala produktus. Piedalījās Eiropas garšu festivālā.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
M5.3 – Ēdienu pagatavošanas sacensības	Skolēni piedalīsies ēdienu pagatavošanas sacensībās.	Skolēni piedalījās savu valstu tradicionālo ēdienu gatavošanas sacensībās.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
M5.4 – Tikšanās ar šefpavāriem	Polijas skola organizēs tikšanos ar šefpavāriem.	Polijas skola organizēja tikšanos ar šefpavāriem.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
A15 – Aptaujas izveide skolēniem	Katra valsts veiks skolēnu aptauju par viņu zināšanām biznesa plāna izstrādē.	Aptauja netika veikta.	Visu valstu koordinatori nolēma neveikt šādu aptauju.
A16 – Aptaujas apkopošana	Katra valsts veiks skolēnu projekta noslēguma anketēšanu-izvērtēšanu.	Katra valsts veica skolēnu anketēšanu-izvērtēšanu par viņu guvumiem no dalības projektā.	Izvirzītais mērķis tika sasniegts.
A17 – projekta DVD	Latvija izveidos kopējo projekta DVD.	Tika izveidots DVD ar 30 tradicionālo ēdienu pagatavošanas īsfilmām, kopā 60 DVD.	DVD tikai ar īsfilmām tika izveidots, jo pārējā informācija tika izvietota projekta grāmatā.
A18 – projekta grāmatas izveide	Portugāles skola izveidos projekta grāmatu.	Tika izveidota projekta grāmata ar tradicionālo ēdienu pagatavošanas receptēm, valsts, pilsētas un skolas aprakstiem, projekta dalībniekiem, ēdienu receptēm u.c..	Izvirzītais mērķis tika sasniegts

### Projektā veiktie grozījumi

Projektā grozījumi veikti netika.

### Projekta ieviešanas laiks

Sākotnēji plānotais ieviešanas laiks	Faktiskais ieviešanas laiks	Piezīmes/ skaidrojumi
2015. gada 1. septembris līdz 2017. gada 31. augusts	2015. gada 1. septembris līdz 2017. gada 31. augusts	Līgums Nr. Nr.2015-1-TR01-KA219-022162_3

## Projekta iesniegumā plānotais projekta laika grafiks

Aktivitātes	Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem)											
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2015.												
A1- Projekta prezentācija skolā									x			
A2- Projekta komandas veidošana										x		
A3 - projekta informācijas izvietošana E-twinning un Facebook vietnēs											x	
A4- Valsts, pilsētas un skolas prezentācijas veidošana											x	
M1.1. - Sanāksme Latvijā											x	
M1.2. – Tālāko uzdevumu un aktivitāšu nospraušana											x	
A5- projekta logotipu izstrāde											x	x
A6.1 – aptaujas par ēšanas ieradumiem veikšana											x	x
A6.2.- Balsojums par projekta logotipu												x
2016.												
M2.1 – Sanāksme Portugālē					x							
M2.2.- Projekta novērtēšana					x							
M2.3.- Valsts, pilsētas un skolas prezentācijas					x							
M2.4. – Pētījuma rezultātu prezentācija					x							
A7 – Projekta starprezultātu izplatīšana						x						
A8 – vietējo restorānu apmeklējums/izpēte						x	x	x				
A9 – sekmīga restorāna īpašnieka profila izveide									x			
A10 – biznesa plāna uzmetuma izveide									x			
A11- kulinārijas terminu vārdnīcas izveide									x	x	x	x
M3.1 – sanāksme Itālijā									x			
M.3.2 – Projekta novērtēšana									x			
M3.3- Sekmīga uzņēmēja profila prezentācija									x			
M3.4 – Ēdienu pagatavošanas īsfilmu atrādīšana									x			
2017.												
A12 – biznesa plāna pilnīgā izstrāde	x	x	x									
M4.1 – sanāksme Turcijā			x									
M.4.2 – Projekta novērtēšana			x									
M4.3 – Biznesa plānu prezentācija			x									
M4.4 - Ēdienu pagatavošanas īsfilmu atrādīšana			x									

A13- Virtuālai restorāns			x									
A14 – Receptu apkopošana				x								
M5.1 – sanāksme Polijā					x							
M5.2 – Starprezultātu un gala rezultātu prezentācija					x							
M5.3 – Ēdienu pagatavošanas sacensības					x							
M5.4 – Tikšanās ar šefpavāriem					x							
A15 – Aptaujas izveide skolēniem					x							
A16 – Aptaujas apkopošana					x							
A17 – projekta DVD izveide					x							
A18 – projekta grāmatas izveide					x							

Projektā tika veiktas izmaiņas laika grafikā, kam galvenie iemesli bija šādi:

Laika grafikā tika veiktas divas izmaiņas:

1. Sanāksme Turcijā un sanāksme Polijā tika samainītas vietām, kas bija saistīts ar teroristu uzbrukumiem Turcijas galvaspilsētā 2016.gada rudenī. Tāpēc tika nolemts sanāksmi Turcijā pārcelt uz 2017.gada 8.maiju, bet sanāksmi Polijā rīkot 2017.gada 20.martā.
2. Tika organizēta vēl viena sanāksme Itālijā no 2017.gada 20.-23.jūnijam. Tas tika nolemts tādēļ, ka sanāksmē Turcijā nepiedalījās ne Polijas, ne Itālijas partneri. Tāpēc, tika nolemts rīkot vēl vienu sanāksmi tikai projekta koordinātoriem, lai kopīgi uzrakstītu projekta gala atskaiti.

#### Faktiskais projekta laika grafiks

Aktivitātes	Projekta īstenošanas laiks (pa mēnešiem)											
	1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
2015.												
A1- Projekta prezentācija skolā									x			
A2- Projekta komandas veidošana										x		
A3 - projekta informācijas izvietošana E-twinning un Facebook vietnēs											x	
A4- Valsts, pilsētas un skolas prezentācijas veidošana											x	
M1.1. - Sanāksme Latvijā											x	
M1.2. – Tālāko uzdevumu un aktivitāšu nospraušana											x	
A5- projekta logotipu izstrāde											x	x
A6.1 - aptaujas par ēšanas ieradumiem veikšana											x	x
A6.2.- Balsojums par projekta logotipu												x
2016.												
M2.1 - Sanāksme Portugālē					x							
M2.2.- Projekta novērtēšana					x							
M2.3.- Valsts, pilsētas un skolas prezentācijas					x							
M2.4. – Pētījuma rezultātu prezentācija					x							
A7 – Projekta starprezultātu izplatīšana						x						
A8 - vietējo restorānu						x	x	x				



apmeklējums/izpēte														
A9 - sekmīga restorāna īpašnieka profila izveide												X		
A10 - biznesa plāna uzmetuma izveide												X		
A11- kulinārijas terminu vārdnīcas izveide												X	X	X
M3.1 - sanāksme Itālijā												X		
M.3.2 – Projekta novērtēšana												X		
M3.3- Sekmīga uzņēmēja profila prezentācija												X		
M3.4 – Ēdienu pagatavošanas īsfilmu atrādīšana												X		
2017.														
A12 - biznesa plāna pilnīgā izstrāde	X	X	X											
M4.1 - sanāksme Turcijā								X						
M.4.2 – Projekta novērtēšana								X						
M4.3 – Biznesa plānu prezentācija								X						
M4.4 - Ēdienu pagatavošanas īsfilmu atrādīšana								X						
A13- Virtuālais restorāns				X										
A14 – Receptu apkopošana					X									
M5.1 - sanāksme Polijā				X										
M5.2 – Starprezultātu un gala rezultātu prezentācija				X										
M5.3 – Ēdienu pagatavošanas sacensības				X										
M5.4 – Tikšanās ar šefpavāriem				X										
A15 – Aptaujas izveide skolēniem														
A16 – Aptaujas apkopošana								X						
A17 – projekta DVD izveide								X						
A18 – projekta grāmatas izveide								X						
M6 - Sanāksme Itālijā									X					

### Projekta komanda

*Projekta vadītājs – Edgars Strēlis, Jaundubultu vidusskolas sporta skolotājs*  
*Projekta grāmatvedis – Tatjana Kļimoviča, Jaundubultu vidusskolas galvenā grāmatvede*

### Secinājumi un priekšlikumi

Projekta laikā radās nelieli ietaupījumi, kas, galvenokārt, saistīti ar savlaicīgo avio biļešu iegādi. Šie ietaupījumi tika izlietoti papildus - noslēdzotajai sanāksmei Itālijā, kura piedalījās tikai projekta koordinatori.

Projekts noteikti uzskatāms par veiksmīgi īstenotu. Galvenās atziņas ir tādas, ka, kamēr vien ir iespēja, pēc iespējas vairāk ir jāpiedalās projektos, kuros dalībnieki ne tikai iepazīst citu tautu kultūru un valodu, bet arī nodibina jaunu draudzību, gūst neaizvietojamu pieredzi un uzlabo savas angļu valodas prasmes. Šādi projekti noteikti ir jāīsteno, ko arī mūsu skola plāno darīt.